
Hroznová Lhota
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Veselí nad Moravou GPS souřadnice: 48.907842N, 17.416974E

Nadmořská výška: 203 m n. m. První pís. zmínka: 1371 (653 let) Katastrální výměra: 908 ha

Počet obyvatel: 1 176 PSČ: 696 63

Adresa URL: www.hroznovalhota.cz

Historie obce Hroznová Lhota
První písemná zmínka o obci Hroznová Lhota je z roku 1371. Císařem Ferdinandem I. byla Lhota na
žádost Jana z Kunovic roku 1560 povýšena na městečko. Kolem roku 1595 byla Lhota nazvána Hroznovou,
patrně proto, že měla být v této nejjižnější výspě panství střediskem vinařského pěstitelství.
Během staletí patřila Hroznová Lhota střídavě k panství Ostrožskému a Veselskému. Roku 1654 dali
páni z Lichtenštejna postavit v Hroznové Lhotě kostel. Škola byla v Hroznové Lhotě zřízena už v 18.
století. Po požáru v roce 1807, kdy shořela většina obce, byla škola zřízena na faře. V roce 1878 byla
otevřena obecní škola, která byla koncem padesátých let adaptována na zdravotní středisko a tomuto
účelu slouží dodnes. Roku 1951 byl zahájen provoz nové školy, která zajišťuje vzdělání také pro děti
ze čtyř okolních obcí. Roku 1902 navštívil Hroznovou Lhotu francouzský sochař Augustin Rodin. Při
příležitosti udělení záslužného kříže starostovi a zemskému poslanci Josefu Pavlicovi byla v roce
1905 vysázena lipová alej, tvořící osu vesnice. V roce 1930 byl postaven Lidový dům, kde se již od roku
1930 promítalo kino. Budova prošla rekonstrukcemi koncem 70. let 20. století a v roce 2000 .

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10074/hroznova-lhota/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 19:06:56


